
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000144/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 132 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso de  

suas atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da Lei  nº 

14.133/2021  e  conforme  o  que  consta  do  Processo  nº  000144/25 , AUTORIZAR a  AQUISIÇÃO 
DE PNEUS PARA OS MICRO-ÔNIBUS DA EDUCAÇÃO-PROTOCOLO: 4451/2025; NATUREZA: 

PNEUS E ASSEMELHADOS, no valor de  R$ 49.872,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e 

dois reais). 

 
 
ITE
M 

10507 
CÓDIGO 

BARBARA BERGAMO DA FONSECA LTDA 
CNPJ: 19.842.918/0001-06 
LUIZ BERGAMO, 432 - CENTRO, TAGUAI -
SP, CEP: 18890-007 
TELEFONE: 1496942098 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDAD
E 

QUANTID
ADE 

VALOR 
UNITÁRI
O 

VALOR 
TOTAL 

1 010.014.0
41 

PNEU 235/75R 17.5 (MARCA: XBRI) UND 24 2.078,00 49.872,00

  TOTAL DO PROPONENTE    49.872,00
 

 

 

Taguaí-SP, 03 de junho de 2024. 

 

 
 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


